

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 110

Wydawnictwo i Redakcja „Kurier Częstochowski”
Częstochowa, Adolf Hitler Allee 32. Tel. 22-45 i 22-49
Konto pocztowo-celowe: Warszawa 65.
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.

Częstochowa, środa 10 maja 1944 r.

Wychodzi sześć razy na tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 4.— (grzywno 20 gr.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gu. Guh.

Rok VI.

Zmagania o Imphal

TOKIO, 9 maja. — Silne alianckie oddziały wojskowe, poparte przez artylerię i korpus czołgów, uślowały dnia 4 maja przełamać hindusko-japońskie stanowiska, aby wzmocnić otoczone w tej bazie formacje, jak to raportują z wysuniętego w Indiach frontu. Ataki te zostały odparte. Dnia 8 maja atak alianów przybrał na gwałtowności w kierunku na Palei, będące południowo-wschodnią bramą do Imphal. Japońskie wojska utrzymały jednakże uciążliwe stanowiska i zadaly alianom ciężkie straty.

Kontradmirał japoński o wojnie

TOKIO, 9 maja. — Kontradmirał Tanetsugu Sosa pisze w dzienniku „Tokio Shimbun”, że wojna na Oceanie Spokojnym przybiera poważne formy, nie należy jednak przy tym lekceważyć strat alianów. Od chwili wybuchu wojny w Azji Wschodniej alianci stracili większą część swych sił morskich. Mimo że udało im się części tych sił znnowu uzupełnić, to jednak nieustanne ciosy Japończyków od jesieni silnie je uzupełnienia osłabiły. Celem szukania odwetu za swe wielokrotne klęski, alianci prowadzą swoje operacje na punkcie, uważanym przez siebie jako najodpowiedniejszy na obszarach południowego Pacyfiku. Operacje te nie są niczym więcej, jak tylko próbą wojny nerwów. Główny plan strategii Anglo-Amerykański idzie w dwóch kierunkach. Po pierwsze odciecie drogi dowozowej do Rabaul, po drugie dokonanie wypadu w kierunku Filipin z zamiarem utworzenia jakiegoś punktu operacyjnego na wybrzeżu chińskim.

Znów naruszenie neutralności Szwecji

SZTOKHOLM, 9 maja. — Neutralność Szwecji została ponownie naruszona. Według doniesienia szwedzkiej agencji informacyjnej TT, mniejsza ilość obcych samolotów przeleciała w niedzielę rano z kierunku południowo-wschodniego nad zachodnią wybrzeżem południowo-szwedzkiej prowincji Schonen, w szczególności nad obszarem Malmo. Szwedzka artyleria przeciwlotnicza podjęła działalność.

Głód w południowej Arabii

SZTOKHOLM, 9 maja. — Prowincja arabska Adramaut, jak donosi angielska służba informacyjna, jest zagrożona przez klęskę głodu, spowodowaną przez 3-letnią posuchę. Liczba żyjących śmiertel jest bardzo wielka. 2/3 wieśniadów zginęły w drodze z wybrzeża do wnętrza kraju.

Ruchy ziemne, które nastąpiły na niedawnym trza sieniu ziemi w północno-zachodniej Anatolii, doprowadziły do odkrycia szczególnie bogatych pokładów węgla kamiennego kolo miasta Gemlik.

Gwałtowne walki powietrzne nad przedpołem Sewastopola

Czerwone lotnictwo straciło 130 maszyn w jednym dniu

BERLIN, 9 maja. — Agencja „Telepress” dowiadyuje się z dobrze poinformowanego źródła następujących szczegółów o walkach na froncie wschodnim:

Po załamaniu się ofensywy sowieckiej nad Sereciem, większe działania bojowe toczyły się jedynie na Krymie. Bolszewicy kontynuowali tam swoje, zakrojone na większą skalę, ataki na szereg pozycji niemieckich, położonych na przedpołu twierdzy Sewastopol. Obok w dalszym ciągu niezwykle intensywnego ognia artylerii sowieckiej, bolszewicy skoncentrowali wszystkie pozostające w ich dyspozycji formacje samolotów, z widocznym zamiarem sparaliżowania akcji artylerii niemieckiej, strzelającej ze stanowisk, przystosowanych zresztą do terenu. Przez całą niedzielę samoloty bolszewickie starały się atakować niemieckie baterie, jednak intensywna akcja niemieckich i rumuńskich samolotów doprowadziła do tego, że już z dnia od czołw ataków bolszewickich wywiązały się gwałtowne walki powietrzne, które uniemożliwiły maszynom bolszewickim przeprowadzenie operacji. Ogółem zestrzelono przy tym 90 samolotów bolszewickich. Ponadto artyleria przeciwlotnicza zestrzeliła 33 sowieckie samoloty bliskiego wsparcia. Do tych niezwykle ciężkich strat, wynoszących łącznie 123 samoloty, należy jeszcze dodać 7 dalszych samolotów, które zniszczono na ziemi w czasie niespodziewanego ataku maszyn niemieckich na pewne bolszewickie lotnisko polowe.

Podobnie jak w dniach poprzednich, niemieckie samoloty bliskiego wsparcia prowadziły akcję przeciwko pozycjom artylerii

Syn ministra W. Brytanii potępia Churchilla

BRUKSELA, 9 maja. — Syn angielskiego ministra dla Indii, John Amery, który w swoim czasie, po zajęciu Francji przez wojska niemieckie, zrezygnował z powrotu do Anglii i zwrócił się do władz niemieckich z prośbą o pozwolenie mu na pobyt na terenie europejskim, odwiedził miasto Lille, w północnej Francji.

Zainteresował się on w pierwszym rzędzie tymi dzielnicami miasta, które niedawno zostały zbombardowane przez samoloty angielskie i amerykańskie. Po obejrzaniu ruin domów mieszkalnych, zniszczonych przez bomby, udał się na omentarz, gdzie

na grobach ofiar bombardowania złożył bukiet kwiatów z odręcznie napisaną dedykacją. Syn brytyjskiego ministra dla Indii napisał następujące słowa na szarfie, która był bukiet wzywający:

„W imieniu przeszło 150 tysięcy narodowo socjalistycznych Anglików, którzy obecnie są internowani przez rząd Churchilla, uchylam z szacunkiem czoła przed ofiarami, zamordowanymi przez bandytów, pozostałych na kładzie międzynarodowego żydostwa. Zjednoczeni solidarnie rewolucjonści pomśczą się. — John Amery.”

Szawc Lichnowski mówi

Życie rzemieślnika pod okupacją sowiecką

LWOW, 9 maja. — Uchodźcy, którym udało się zbiec z piekła bolszewickiego, opowiadają o sowieckich metodach łapieżności i niewygodnych sobie elementach. Jeden z uchodźców, 66-letni szawc Jan Lichnowski z Podwołoczysk, zeznał, co następuje: „Cała władza w naszej miejscowości spoczywała w rękach żydowskiego komisarza Jamkina. Przy rozdzielaniu szuflarych rący środków żywności w specjalny sposób faworyzowano jego współpracowników i kilku opryszków, którzy współdziałali z bolszewikami przy łapieżności. Jako samodzielny rzemieślnik nie miałem żadnych praw do jakiegokolwiek przydziału żywności. Moje wyżywienie składało się wyłącznie z bułgarek pastuszkowych, które

przynosiłem sobie ze stodoły, której właściciel został przez bolszewików ogłoszony jako kłusak i zamordowany. Pewnego dnia żołnierze zaprowadzili mnie do komisarza. Ten okazał mi nie o sabotaż wobec sowieckiej gospodarki byłem dno i kradzież. Zostałem skazany na wysłaie grzywnie. Ponieważ nie byłem w stanie zapłacić takiej sumy, zamknięto mnie w więzieniu. Przez pierwsze 7 dni nie otrzymywałem żadnego pożywienia, jedynie pół litra wody dziennie. Kiedy po kilku dniach poprosiłem o kawałek chleba, Jamkin wykrzyknął do mnie: „Wy starzy jesteście dla nas bezwartościowymi kreaturami i nie macie żadnego prawa do żywności!”

Przejęciowe zakończenie bitwy pomiędzy Prutem a Mołdawą

Bolszewikom nie udało się przełamać frontu niemiecko-rumuńskiego

Z GŁÓWNEJ KWATERY FUHRERA, 9 maja. — Naczelna Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 8 maja: Pod Sewastopolem nieprzyjaciel również wczoraj atakował znacznymi siłami wśród gwałtownego ognia artylerijskiego. Podczas gdy na południowym odcinku, po zwyciężeniu walkach, udało mu się jedno wzmocnienie, nasze wojska na północnym odcinku rozbiły wszystkie ataki nieprzyjaciela.

Podczas odparcia silnych ataków nieprzyjacielskiego lotnictwa bliskiego wsparcia i bojowego formacje naszych samolotów myśliwskich i bliskiego wsparcia oraz artyleria przeciwlotnicza lotnictwa zniszczyła 130 samolotów sowieckich. Porucznik Lanckert sam uzyskał w walkach powietrznych 16 zestrzałów. Sza dywizja artylerii przeciwlotniczej, pod dowództwem generała-porucznika Fickerta, ponownie wyróżniła się szczególnie pod

czas ciężkich walk obronnych na Krymie. W dniu wczorajszym zaraportowała ona zestrzelenie 1.400-ge samolota.

Na wschód od rumuńskiego Serecia granicznicy pancerni, w zwyciężeniu walkach, zdobyli panującej nad okolicą teren wybrany. Zniszczono 15 czołgów nieprzyjacielskich i 41 dział oraz wzięto licznych jeńców.

Bitwa obronna pomiędzy Prutem a Mołdawą rozpoczęła w dniu 26 kwietnia, przejęciowo zakończyła się. Próba przełamania, podjęta przez bolszewików przy użyciu 20 dywizyj strzeleckich i kilku dywizyj pancernych, nie udało się, wskutek uporczywej i zwyciężonej obrony, stojącej pod rozkazami generała piechoty Wöhlera, wojsk niemieckich i rumuńskich, wybitnie wspieranych w przykładowym braterstwie broni przez formacje lotnictwa niemieckiego i rumuńskiego. Nieprzyjaciel, prócz wysokich, krwawych strat, utracił 358 czołgów, 92 działa i 160 samolotów. W walkach tych szczególnie wyróżniła się dywizja grenadierów pancernych „Grossdeutschland”, pod dowództwem generała-porucznika von Mansteuffa.

Na przyczółku desantowym Nettuno przeciwnik dokonał lokalnych wypadów, które odparto. Artyleria dalekonośna z dobrym skutkiem zwalczała nieprzyjacielskie magazyny materiałów pędnych i amunicji.

Formacje bombowców brytyjsko-północno-amerykańskich skierowały w dniu wczorajszym i ostatniej nocy terrorystyczne ataki na rejon miejski Bukaresztu, gdzie spowodowały szkody i straty wśród ludności. Siły niemieckiej i rumuńskiej obrony przeciwlotniczej zestrzeliły 14 samolotów nieprzyjacielskich.

Przy zwartej pokrywie chmur, liczne bombowce północno-amerykańskie przeprowadziły atak terrorystyczny na stację Raszary oraz na kilka miejscowości w Niemczech zachodnich. Szczególnie w rejonie miejskim Berlina powstały szkody w budynkach mieszkalnych i instytucjach kulturalnych, jak również straty w ludziach.

Ubiegłej nocy pojedyncze samoloty brytyjskie zrzucały bomby w rejonie miast Köln i Düsseldorf. Siły obrony przeciwlotniczej straciły podczas tych ataków oraz nad okupowanymi obszarami zachodnimi 28 samolotów nieprzyjacielskich, w czym 17 czteromotorowych bombowców.



Rozległe tereny na zboczu Wąw Atlantyckiego zostały zalane wodą, aby w ten sposób przekończyć wszelkim zamiarom nieprzyjacielskim.

Bestialski postęp bolszewików

JASSY, 9 maja. — Potwornie zbrodni dopuścili się bolszewicy na ludność miejscowości Camandaresti, położonej na linii kolejowej Jassy — Dangeni. Jedną z niewiast pozostałych przy życiu, wieśniaczką Elena Barbulesc, którą znaleziono ranną, opowiada co następuje:

"Kiedy coraz bardziej zaczęły się szczyrzyć pogłoski, że Niemcy wracają, wśród bolszewików poczęło się ujawniać wróżbilo wszerzenie. Odnosiło się wrażenie, że zamierzają oni wykonać jakiś wielki plan. Komisarz Absam Lazarewicz rozkazał pozostałym we wsi mieszkać, w liczbie 150, aby z nastaniem ciemności udać się z bagażem w bezpieczne miejsce po drugiej stronie wielkiego mostu kolejowego, ponie waz wieś znajdzie się zaraz w ogniu artylerii. Spodziewaliśmy się, że bolszewicy mają wobec nas jakieś straszne zamiary i dla tego odmówiliśmy wykonania tego rozkazu. Wobec tego zmuszono nas przeznoć do opuszczenia domów. Kiedy znaleźliśmy się na meście kolejowym, rozległa się strasza detonacja i most wraz z znajdującymi się na nim ludźmi wyleciał w powietrze."

Jak wykazały późniejsze badania, okrutnicy bolszewicy zważili mieszkańców do tej palipaki celowo, aby ich zniszczyć wraz z mostem.

Roosevelt żąda nowych kredytów

SZTOKHOLM, 9 maja. — Jak donoszą z Waszyngtonu, Roosevelt zwrócił się do Kongresu z wnioskiem o zatwierdzenie kredytów w wysokości 3,5 miliardów dolarów. Mają one być przeznaczone na kontynuowanie programu lombardowego w roku podatkowym, kończącym się 30 czerwca 1945 r.

W Ameryce o sytuacji na froncie włoskim

GENEWA, 9 maja. — Wyhodzące w Stanach Zjednoczonych czasopiśmie "New Week" pisze, że Amerykanie przysięgli sobie z powodu faktu, iż alianci nie posiadają się naprzód we Włoszech.

Dziennik amerykański dla wojska "Staks and Strites" oraz kanadyjski dziennik woj skowy "Maple Leaf" mówią, że ofensywa przeciwko Cassino jest wyraźnym niepowodzeniem. Trudności rozpoczęły się od czasu Salerno, a Anzio oznacza równie poważną klęskę podobnie jak Cassino. Przecież lodawiana Anzio jest za mała, aby można było przez niego dostarczać zaopatrzenie z równą szybkością, jaką stosują Niemcy po swej stronie. Ponadto cały dowód pozosta je stale pod ogniem niemieckim i wymaga wielkiej liczby statków do lodawiana, które są bardzo potrzebne w innym miejscu. Również i przyszłość przedstawia się niesłychanie ponuro.

Zydzli między sobą

BUKAREST, 9 maja. — Prezes sjonistycznej organizacji emigracyjnej dr. Hent zer wraz z kilku innymi bogatymi żydami popelnili niezwykłe oszustwo na szkodę 40 bezdomnych żydów, którzy zbiegli z Transnistrii. Hentzer namówił wymienionych ukieiników żydowskich, aby wraz ze swoimi papierami i kartami okretowymi udali się do Konstancy, skąd na parowcu "Milea" mieli rzekomo odejść do Palestyny. W Konstancy jednak tych 40 emigrantów żydowskich jawcy inni żydzi zamknęli w magazynie i zrabowali im papiery. Wypuszczono ich na wolność dopiero po odpłynieciu parowca, na którym zamiast 40 biednych żydów, wyjechało 40 bogaczy żydowskich, którzy w taki sposób przysławiali sobie papiery swoich ubogich współwzawców. Hentzer, który obmyślił ten niecny podstęp i kazał sobie za to zapłacić 1 do 2 milionów lei za jedno miejsce, został aresztowany.

N. PARELI

21)

Motyle w słońcu

POWIEŚĆ

Joanna ma zawsze takie nieprawdopodobne pomysły i ten młody człowiek przypuszcza, że jest meśmy siostrami. Pozaym ta mała napowiadając mu historii, że ma meza, nie wiem dokąd, ale ona tam naplotła, dotc że Joana ma ma krasną minke i widzę, że to prawdopodobnie obudzone serce dziewczyny.

— Rozumiem — skinal Loni. — Ten młody człowiek ma krasną minke, musimy więc im pomóc. Ja wybadam mojego Hipsa i zdam ci raport. Zgodzi? — Zgodzi. — Musze ci zaznaczyć Joanno — zaczął Loni — że ten młody człowiek jest poetą. Nie wiem czy poeci nadają się na meżów. Pani Boeciuew zwróciła ku niemu twarz. — Przynajmniej jedno mogę twierdzić, że nie mówią szczęścia. Znalłem pewnego poetę, który kochał się jak szalony w uroczą i piękną dziewczynę i cale życie został starym kawalerem — I nie mógł o niej zapomnieć? — Gdyby zapomniał, na pewno ożeniliby się z inną. Na tej plaskiej maszynie drukuje się afisze. To maszyna najnowszego typu, bardzo zgrabna i ma jedną zaletę, że można ją było nabra na raty... — Nic się nie zmieniłeś, Te, słodki lekkoduch. Czy ten młody człowiek jest również takim lekkoduchem? — Uważam go osobliwie za pantoflarza. Poza tym ma skłonność do wina.

Od chwili wejścia komunistów do kmitau algierskiego agitacja bolszewicka w Afryce północnej odbywa się we wzmocnionym tempie i czynn coraz większe postępy. Francuska agencja OFI stwierdza, że cel akcji sowieckiej staje się zupełnie wyraźnym i wskazuje na to, że oprócz planów wprowadzenia tam wzorów bolszewickich chodzi także o zbliżenie Afryki północnej z Moskwą pod względem zewnętrznopolitycznym. W całym kraju zostały uruchomione nowe biura agitacyjne w wielu wypadkach pod maską „bezpłatnych poradni prawniczych“ a jednocześnie z dnia na dzień powiększa się ilość szerszonych broszur propagandowych. Stowarzyszenie popierania zbliżenia pomiędzy Afryką północną, a Unią Sowiecką zmieniło swą nazwę na „Francia i Unia Sowiecka“, przez wydziału spraw zagranicznych w rządzie de Gaulle'a — Rucart — domaga się w jednej ze swych broszur zbliżenia Algery z Związkiem Radzieckim we wszystkich dziedzinach życia.

Nie inaczej dzieje się na terenach Włoch południowych. Aczkolwiek panuje tam ościetna nędza i głód, pomimo to rząd „fron-

tu ludowego“ pod przewodnictwem Badoglio jako pierwsze ze swych poczyną przewodził budowę synagogi w Neapolu, chociaż ludność miejscowa przez cale ubiegle stulecia skutecznie bronila się przeciw temu. W skład rządu, posłusznego Moskwie generała, wchodzi jednak kilku ministrów żydów, więc nie dziwno, że żyzyczenia żydów znalazły się na pierwszym miejscu. Zarazem miasto otrzymało nowe kino sowieckie, pod nazwą „Cinema Russia Nova“, w którym wyświetlane są wyłącznie filmy produkcji bolszewickiej, a wstęp jest bezpłatny, za okazaniem kartki wystawionej przez partię komunistyczną lub stowarzyszenie przyjaciel! Unii Sowieckiej. Prócz tego zarząd miejski mianował Stalina swo im obywatelom honorowym. Przedstawicielstwo dyplomatyczne Moskwy przy rządzie Badoglio składa się obecnie już z 60-ciu osób. Zadaniem ich jest działanie w duchu bolszewickim tak w dziedzinie politycznej jak i gospodarczej, kulturalnej oraz wychowania młodzieży i przygotowywanie terenu do następnego etapu akcji, a mianowicie zagarnięcie całkowitej władzy przez ekspozyturę sowiecką i postawienia Anglo-

Amerykanów wobec faktu dokonanej. Ani Londyn ani Waszyngton nie były w możności przeciwdziałania postępowi bolszewizacji Włoch południowych chociaż obszary te są okupowane przez wojska anglo-amerykańskie. Nie możliwym także przedstawia się zapobiezenie tej bolszewizacji w przyszłości, ponieważ sposób rządzenia Anglo-Amerykanów doprowadził do wtarcnięcia mas ludności na dno wdęży i tym samym stworzył dogodne warunki dla roboty bolszewickiej.

Wzrastające wpływy sowieckie w rejonie obszarów Morza Śródziemnego uwytknulo również i prasa angielska. Stręfa ta była jeszcze niedawno uważana przez Londyn za kluczową strategiczno-polityczną pozycję dla Imperium Brytyjskiego, ponieważ jest ona najkrótszą drogą morską do Indji, szlakiem komunikacyjnym wiązującym Anglie z krajami Bliskiego Wschodu i tworzy jednoczesnie północną flankę Egiptu wraz z Kanałem Suezkim. Jeszcze przed kilku laty Wielka Brytania uważała bytkrocie wręcz za konieczne państwo na obszar śródziemnomorski za przyczynę do wypowiedzenia wojny. Obecnie jednak sytuacja uległa radykalnie zmianie. Dziś Anglia następuje przed atakiem wrzastającymi żądaniem Stalina i bez głosu nijszego/protestu rezygnuje z dawnej swej hegemonii na Morzu Śródziemnym. Kiedyś Londyn patrzył z zazdrością okiem na rosbudowę włoskiej marynarki wojennej i na posiadłość włoskie w Afryce. Teraz Churchill oddaje Sowieciom część floty włoskiej i musi bezradnie przyglądać się jak Stalin na własną rękę nawiazal stosunki z Badoglio i wykorzystuje ta stosunki dla celów bolszewizmu. Do niedawna alianci wzdrzali się z uznaniem rządu Badoglio. Gdy jednak Stalin woiagnął włoskiego generała — renegata w orbitę swych wpływów i już każe mu zawierać dyktowana z Kremlu rozkazy jak np. osławiony układ Badoglio-Tito przyrzekający przyszłej komunistycznej Jngoslawii włoskie miasta Triest i Piu me, prasa angielska pisze, że Wielka Brytania również nawiazę normalne stosunki dyplomatyczne z Badoglio. A wieg stale krótk w tyle za Stalinem. T. zw. Komisja śródziemnomorska (USA, Anglia, Unia Sowiecka) która miała rozstrzygnąć całokształt zagadnień obrany śródziemnomorskiej, okazała się fikcją. Penetracja bolszewicka w strefie Morza Śródziemnego odbywa się z zupełnym pominięciem tej komisji mającej przeciw za zadanie uzgadniać polityczne posunięcia wszystkich partnerów. Stalin jednak wobec aliantów stosuje wygodniejszą dla siebie taktkę zaaskakiwania faktami dokonywanymi.

Właściwie biorąc sprawy, poza terytorium nie posiadającymi w ręku niemiecki i hispański, niewiele jest obszarów w strefie Morza Śródziemnego, gdzie bolszewizm otwarwie czy po kryjomu nie prowadziłby ataku na brytyjskie pozycje mocarstwowe i na samodzielność narodowa osiadłych tam ludów. Morze Śródziemne zawsze było polem sil elektrycznych, w którym przeciwstawne sobie prądy, w iskrzącym się wyładunku, szukały wyrównania. Kwestia niedalekiej chyba przyszłości pozostaje zagadnienie czy Wielka Brytania posiada dość sil na to, aby podjąć energiczną obrone swych zagrożonych, a najbardziej żywotnych interesów.

Pod przewodnictwem generała Dvtila zebrał się w Madrycie wydział Kierców obrony narodowej, w którym w dyskusji wzięli udział m. in. znany generał Alfonso Vega, Munoz Grandes, Moscardo, jak również admirałowie Mored i Bstarroche.

Marszałek Rommel na inspekcji wybrzeży południowej Francji

BERLIN, 9 maja. — Marszałek polny Rommel dokonał w ostatnich dniach ponownej inspekcji urzędów obronnych na francuskim wybrzeżu śródziemnomorskim.

Jak donosi jeden z korespondentów wojennych, droga inspekcji prowadziła od skalistych, stromych wybrzeży pirenejskich, aż do lagun w delcie Rodanu. Po zwiedzeniu wielkich portów Marsylii i Tulonu, robot budowanych do nowoczesnej obrony wybrzeży, podrój zakończyła się w rejonie francuskiej Rivieri.

Marszałek Rommel odbył także rozmowy z poszczególnymi dowódcami. Uzupełnienie dotychczasowych obiektów obronnych pas-

mem zapór porównał on do walu gór wulkanicznych, wznoszącego się przed nastąpieniem. Marszałek przedstawił szczegółowo, że zorganizowane obecnie ubezpieczenie strefy nadbrzeżnej przy pomocy najróżnorodniejszych środków można uważać jako rezultat doświadczeń wojen lądowych i morskich, zwłaszcza zaś jego własnych doświadczeń z kampanii pustynej.

„Zołnierze niemiecki zna swoje zadania bojowe. Wyposażony w nową broń jest on zdecydowany walczyć do ostateczności i wycekuje na przeciwnika, który dowie się w swoim czasie tego, co oznacza zwrócić się w walce z obroną wybrzeży i jej zalagami.

Protest prasy portugalskiej przeciw terrorowi powietrznemu aliantów

LIZBONA, 9 maja. — „Bylibyśmy niekonsekwentni, gdybyśmy nie zgłosili protestu przeciwko bombardowaniu niemieckich, francuskich, belgijskich, holenderskich i innych miast europejskich“, — pisze niezależny redaktor dziennika „Voz“ Corroie Marques. Pojęcia honoru i poszanowania najelementarniejszych praw bliźniego, głoszone przez chrześcijaństwo i Kościół zostały, zdaje się pogrzebane pod gradem bomb. I pogo to wystrzelił Monte Cassino zostało zniszczone, ponieważ sędziom, iż zaobserwowano postępek niemiecki u wejścia do tego obojactwa. Jednak pomimo zniszczenia tego klasztoru front przebiegał tam dokładnie tak jak dawniej. Miasta francuskie niezczy się bezlitosnie. Wstarczy przypomnieć Rouen, Tuluzę, Valenciennes i Cambrai. Liczba ofiar śmiertelnych dosięga tysięcy. Czy rzeczywicie konieczność wojkowa dyktuje zawsze te straszne ofiary? Jaką korzyść

wojskowa miało np. bombardowanie Florencji? Zaiste już czas, aby przerwać ten terror. W Anglii ujawniło się nieslychane zaszkocenie, kiedy kilku duchownych podjęło próbe potępienia tych ataków, a do ministra spraw wewnętrznych zwróceno się w Izbie Gmin z prośbą o zakazanie tego rodzaju niebezpiecznych oświadczeń ze strony duchownych. Minister spraw wewnętrznych zadowiedział się jedynie takimi uspakajającymi słowami: „Nie ma niebezpieczeństwa, aby ataki bombowe zostały wstrzymane“. Również Roosevelt polecił oświadczyć, że Ameryka nie rezygnuje z ataków bombowych. Możnaby także postawić zarzut, że te wszystkie protesty są daremne i stanowią jedynie stratę czasu. Niech one jednak przyczynią się do tego, — pisze w zakończeniu dziennikarz portugalski, — aby potomność dowiedziała się kiedyś, że nie wszyscy ludzie zgadzali się na te ataki.

— Nie chciałem cię unieszczęśliwić Joanno. Chociaż gdybyś ty powiedziała wtedy choć słowo, jedno słowo... — Czekaliśmy na nie cały rok, drogi Te. Myślałem, że wróciś. Dasz jakiś znak. Ludziłam się. — Lubiałś mnie wtedy? — Kochałam cię — odpowiedziała wprost. Zapomniała cisza i oboje patrzyli na obyspaną kwieciami jabłoni. — I pomysłiasz kiedy o mnie? — Och, za duzo chcesz wiedzieć, Te. — odpowiem ci na to pytanie innym razem. — Widziałś mnie, że hebanowa szkatulka? — Widziałem. — Tam znajdzięś odpowiedź kiedyś, jak będziesz miał ochotę popatrzyć. — Czy musze długo czekać? — O, to zależy. — Będę czekał cierpliwie. — Bardzo ciękawe jest urządzenie drukarni? — rzekła, wstając z ławeczki. — Powiedz mi, co to za historia z tym Julesem. Porwał mi córke, odstawił spowrotem do domu. Zupelnie jak w powieści kryminalnej. — Życie pisze czasem najlepsze powieści, Joanno. Dla mnie Jules może grasować jeszcze rok. Nie zabija, okradzionym ofiarom odsyła kosztowności, dziś odesłał pani Junot brylantową kolie. — Odsyła skradzione przedmioty? To chyba jakiś maniak. Loni wzruszył ramionami. — I ja tak sądzę. Może robi to dla sportu. Ludzie mają różno zamiłowania. Wiem jedno, że od czasu jak zaczął się produkować, nakład „Gwiady“ wzrósł trzykrotnie: Więć mówisz, że porwał twoją córke? — Tak, choć ona nie chce mi dokładnie opowiedzieć. — A gdybyś ja zrobił z nią wywiad i wydrukował w gazecie. Dopieroaby sensacja. Co mó w córka pani Boeciuew, porwana przez Juleśa? Piękny tytuł, prawda? — Cześć zrobić reklamę, mojej odciec?

— Gdziebyś pozwoiła? — Nie żartuj, Te. Ona nie jest gwiazdą filmową i nie potrzebuje reklamy. — Mogłaby nią zostać, gdyby chciała. No, nie martw się chmurko tęczowa, to tylko żart. Chodź my na górę. Pokażę ci jak się tam pracuje. — Świetnie, Te. Tylko zetrzyj szminkę z górnej wargi. Zostawmy na pół godziny panią Boeciuew i paa na Loniego samych i przeniesmy na Złoty Plac na przeciwną stronę Złotego Placu, gdzie w przytulnej kawiarence usłyszymy taką rozmowę: — Kim jest ten mężczyzna, z którym spokiłaś się w parku? Jezeli mi nie odpowiesz, znaczy, że ci na nim zależy i wtedy... Czy nie możesz tego zrozumieć, że moje życie bez ciebie jest złamać? Joanno! Jesteś bez serca! Jedynie, co mi zostaje, to strzelić sobie w łeb. Zabrałaś mi duże i teraz jestem... Sama widzisz, czym jestem Kim jest on? — Jerzy!... Znow szalejeś? Mówiłam ci przecież, że to jest ten pan, który ma mi udzielać lekcji chińskiego... Zebysz ty mógł z nim choć chwile pomóc... — Zresztą mam znow i pięćro dzieci. Zebysz ty mógł z nimi pomóc, to byś mi wreszcie uwierzył. Och, ty zły głupek, zazdrośniku. — Czy ty musisz się uczyć po chińsku? — To jest kapryś! — Kapryś!... Kapryś!... — A twoja muzyka murzyńska? Czy to nie jest kapryś, Jerzy? — To potrzeba wewnętrzna. — Więć dlaczego nie możesz zrozumieć, że dla mnie chińszczyzna jest potrzebą? Powiada, „należy wewnętrzną, któremu nie mogę się oprzeć. Więć przecież, że mój ojciec, niebozchrzty pan Boeciuew był światnym znawcą Chin, zostały po nim zbiory porcelany chińskiej, i nawet cęgia z muru chińskiego. Czy córka nie może odczytać po ojcu skłonności? Twój ojciec Jerzy był rozmiłowanym badaczem muzyki wczesnomurzyńskiej, a ty odczytywałeś po nim te same skłonności. Powinieneś mnie zrozumieć, Jerzy! — Niepotrzebnie się denerwujesz maleńka. Rozumiem cię, tylko dziwne wydawało mi się, że umiawiasz się z nauczycielem chińskiego na lawce w parku. Przepaszam cię anielski, ale rozgniesz... Prawda, że rozumiem mnie maleńka? Gdy człowiek kocha, gotów oszałeć! Jestem teraz tak zapracowany. — Pracujesz nad rozprawą na temat oktav w melodiach wczesno-murzyńskich? — Oprócz siebie jedyna, to mnie pochłania cal kowicie. — Czasem nawet zapominasz dla oktav o mnie? — Joanno! — Jezeli już słyszymy to imię, a słyszeliśmy wyżę nazwisko pana Boeciuew, domyśliamy się, że osoba rozmawiana w języku chińskim jest uroczą panną Joanną Boeciuew, natomiast o młodzieńcu, który tak gorąco wymówił imię: Joanna nie mieliśmy jeszcze okazji dokładnie usłyszeć. — O toż, jak widac go tu przy stoliku w kawiarence, jest to szatyn w pięknych rogowych okularach, zwierzchna czupryna opada mu często na czoło, biały teore wystupka nerwowo jakieś melodie na stoliku, a wąskie usta są dowodem silnej woli, natomiast lekko odstające uszy świadczą, że szatyn ma na pewno dobry słuch, pomagający mu przy badaniach muzycznych i pianino rozprawy o muzyce wczesno-chińskiej. — Spiatrzęgawczy? Przechodzę pozna w nim lato tego samego melodycznego, z którym widział Joanne Hip w samo południe i słyszał z jego ust gorące wyrzuty pod jej adresem. Wymówił on więc, jak nadermiłnity wyżej imię: Joanno! — Joanno! Wybac mi! Jezeli nie posłować ci całego dnia do swita do noccy, to po prostu dla tego, że sama zwolniasz mi zająć się pianinem rozprawy w Villege, gdzie sprządać jest pracujące oja na ten temat i zamówielem napisanie instrumentu pim-pam-pom, jednego z najcenniejszych instrumentów w muzyce wczesno-murzyńskiej.

Bestialski postęp bolszewików

JASSY, 9 maja. — Potwornie zbrodni dopuścili się bolszewicy na ludność miejscowości Camandary...

„Kiedy coraz bardziej zaczęły się szerszy pogłoski, że Niemcy wracają, wśród bolszewików poczęło się ujawniać coraz większe zderowanie. Odnosiło się wrażenie, że zamierzają oni wykonać jakiś wielki plan..."

Roosevelt żąda nowych kredytów SZTOKHOLM, 9 maja. — Jak donoszą z Waszyngtonu, Roosevelt zwrócił się do Kongresu z wnioskiem o zatwierdzenie kredytów w wysokości 3,5 miliardów dolarów...

W Ameryce o sytuacji na froncie włoskim

GENEWA, 9 maja. — Wychozące w Stanach Zjednoczonych czasopismo „New Week” pisze, że Amerykanie przyznęli się, że o powodzie faktu, iż alianci nie posiadają się naprzód we Włoszech...

Żydzi między sobą

BUKARESZT, 9 maja. — Prezes adwokatów organizacji emigracyjnej dr. Hentzer wraz z kilkoma innymi bogatymi żydami popiełnił niezwykłe oszustwo na szkole 40 bezdomnych żydów...

N. PARELL

Motyle w słońcu POWIEŚĆ

Joanna ma zawsze takie nieprawdopodobne pomysły i ten młody człowiek przypuszcza, że my jesteśmy siostrami. Pozostaj mi mała napedziła ma historię, że ma męża, nie wiem nawet dokładnie co ona tam napłótła, dość że Joana ma kważną minkę i widzę, że to prawdopodobnie budzone serce dziewczyny...

W strefie śródziemnomorskiej

Od chwili wejścia komunistów do komitetu algierskiego agitacja bolszewicka w Afryce północnej odbywa się we wzmożonym tempie i czyni coraz większe postępy. Francuska agencja OFI stwierdza, że cel akcji sowieckiej staje się zupełnie wyraźny i wskazuje na to, że oprócz planów wprowadzenia tam wrzodów bolszewickich...

tu ludowego” pod przewodnictwem Badoglio jako pierwszego ze swych poczynań przedkładał budowę synagogi w Neapolu, chociaż ludność miejscowa przez całe ubiegłe stulecie skutecznie broniła się przeciw temu...

Amerikanów wobec faktu dokonanego. Ani Londyn ani Waszyngton nie były w możności przeciwstawić postępowi bolszewickiemu Włoch południowych chociaż obszary te są okupowane przez wojska anglo-amerykańskie...

Marszałek Rommel na inspekcji wybrzeży południowej Francji

BERLIN, 9 maja. — Marszałek polny Rommel dokonał w ostatnich dniach ponownej inspekcji urzędów obronnych na francuskim wybrzeżu śródziemnomorskim. Jak donosi jeden z korespondentów wojennych, droga inspekcji prowadziła od skałistych, stromych wybrzeży prenejskich, aż do lagun w delcie Rodanu...

mem zaporę porwał on do wału gór wulkanicznych, wznoszącego się przed napaściami. Marszałek przedstawił szczegółowo, że zorganizowane obecnie ubezpieczenie strefy nadbrzeżnej przy pomocy najrozsądniejszych środków można uważać jako rezultat doświadczeń wojen lądowych i morskich...

Wzrastające wpływy sowieckie w rejonie obszarów Morza Śródziemnego uwytknęły również i prasa angielska. Strefa ta była jeszcze niedawno uważana przez Londyn za kluczową strategicznie-polityczną pozycję Imperium Brytyjskiego, ponieważ jest ona najkrótszą drogą morską do Indji...

Protest prasy portugalskiej przeciw terrorowi powietrznemu aliantów

LIZBONA, 9 maja. — „Bylibyśmy niekonsekwentni, gdybyśmy nie zgłosili protestu przeciwko bombardowaniu niemieckimi, francuskimi, belgijskimi, holenderskimi i innymi miast europejskich...” — pisał naczelny redaktor dziennika „Voz” Corraie Marques...

wojskową miało np. bombardowanie Florencji? Zaiste już czas, aby przerwać ten terror. W Anglii ujawniło się niesłychane zakłócenie, kiedy kilku duchownych podjęło próbę potępienia tych ataków...

Właściwie biorąc sprawę, poza terytorium nie posiadającymi w ręku niemieckim i hiszpańskim, niewiele jest obszarów w strefie Morza Śródziemnego, gdzie bolszewizm otwarcie czy po kryjomu nie prowadziłby ataku na brytyjskie pozycje mocarstw...

Pod przewodnictwem generała Dovila zabrał się w Madrycie wydział Kortezas obrony narodowej...

żyskiej, a i odziedziczył po nim te same skłonności. Powinieneś mnie zrozumieć, Jerzy! — Niepotrzebnie się denerwujesz małenka. Rozumiem cię, tylko dziwne wydawało mi się, że umawiasz się z nauczycielem chińskiego na lawce w parku. Przypuszczam cię aniels, ale rozumiesz... Prawda, że rozumiesz mnie małenka? Gdy człowiek kocha, gotów oszaleć... Jestem teraz tak zapracowany...

Jak Dumas przepadł przy wyborach...

Aleksander Dumas starszy, znany daleko poza granicami swojej francuskiej ojczyzny przez 12-tomowe „Historie Monte Christo”...

wówczas miało go do zarzucenia, że nie wspominał wcale o sumach, które wpłynęły pisarzowi do własnej kieszki...

...korew w głębinach Oceanu Atlantyckiego zakłamała się kable podmorskiej, to opadają one na dno...

Czy wiecie, że...

...w Afryce żyją zwierzęta tak duże, że łowia i porządnie żywić poleć a w Ameryce Południowej żyją olbrzymie ropuchy...

Okazjnie kupię nowoczesną sypialnie i jadalnie. Oferty, ceny K. C. pod Nr. 4400

PRACOWNIA OBUWIA JANA SAMBORA. Wykonuje reperacje na zielone kartki wydane przez Magistrat i Sierstwo.

DRWAŁ OKRĄGŁYCH WIELKOPIETKOWYCH. Sympatyi się wiorę pod siatką, walnię się stare drzewa...

Enrilo. Kłódka kawy. Największy skład hurtowy i wytwórnia przyborem do rybowlowstwa

RYBAK. JEBZY GORZKOWSKI. Wędziak, kolowrotki, haczyki, żyłki, biłyki, muszki szt. s. i. n.

„JERES”. Warszawa, Marszałkowska 65. Wydziałowa wysyłamy specjalne Dobrane komplety po zł. 500, 600, 1000— z obrączką na zażalenie.

„JERES”. Warszawa, Marszałkowska 65. Pasty Dobrosła, Jajnielo Ślodka i m. Barwniki do tkaczy, Koloryt, Wilbra, Okolit. Ultramaryna.

OKOLIT. WYŚYŁKA ZA ZALICZENIEM 604. DO DOMOWEGO

WIEDEŃSKA firma poszukuje mu rzarę, celi, ślusarzy, szwówców do prac budowlanych w Austrii i Dalmacji...

Janina Więtkowska. Po długich i ciężkich cierpieniach zesłana w Panu dnia 4.V. 1944 r. przyszedł na świat...

Okulista dr. Jan Kulesza. rozpoczął przyjęcia chorych z dniem 5 maja r. b. Częstochowa, ul. Katadralna 7 m. 4.

ZGUBY. OWCZAREK maści jasno brązowej (Bou) zaginiona od strony ma wysoka nagrodę...

KENNKART. Nr. 1451 wydana przez gm. Konary, Kr. Radomsko na narwiaki i r. Przemysła...

ZGUBIONO kartę nr. 914 22694 wjd. przez Arbeitssatz w Częstochowie na nazwisko Cwikler Stefan...

ZGUBIONO książeczkę Upieczalnic 1 Spółdzielni na nazwisko Lesiakowski Władysław.

ZGUBIONO kartę rozpoznawczą wjd. przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Bigosiński Zofia.

ZGUBIONO książeczkę Upieczalnic na nazwisko Biłski Józef oraz kartę rozpoznawczą wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Biłski Janina.

W DNIE 6 MAJA w poślugu na linii Warszawa - Częstochowa w Badonim została zamieniona walizka. Upraszam się o zwrot lub skontaktowanie się co do powyższego pod adresem: Częstochowa, Kasernerstr. 13, Podczerwiec. 4457

POSADY. WIEDEŃSKA firma poszukuje mu rzarę, celi, ślusarzy, szwówców do prac budowlanych w Austrii i Dalmacji...

DZIEWCZINA młodszą od lat 14 potrzebna jako pomoc domowa na kilka godzin dziennie lub za dniem. Częst. Warszawska 9 m. 6. 4478

POTRZEBA krawcowa do prywatnego domu, oraz wychowawczynie z jez. niemiekiem lub naucozytel. Warunki do omówienia. Częstochowa, Waszyngtówna 4580

KAVALER, lat 28. Lewianina z wyższym wykształceniem kierujący się w życiu zawsze zasadą szlachetności i uczciwości, poszukuje odpowiedniego zajęcia. Oferty na adres: „Kurier Częst.” pod Nr. 4448.

GOŚPIOSI samotnej żywej, kryzysowych wymagań, z własnym Jej, hodaj b. skromnym mieszkanie w Częstochowie, ul. Słowackiego 13 w średnim i a k u buralista. A może wspólna gospodarka, nie konieczne, zależy od umówy. Oferty pilne, z projektem i adresem: „Kurier Częstochowski” pod Nr. 4464.

POTRZEBA zdolna silna na maszynę trykotarską. Zgłoszenia: Klomienie, dom kol. 143. Słowacka, 4494

CUKIERNIK karmelaz i uczeń na dołożeniu praktyki potrzebni. Zgłoszenia: Jerzy Tkaez. Młodzież Wolbromska Nr. 5. 4414

DZIEWCZYNA do sprzątania apteki potrzebna. Częst. Apeka, Al. Wolności 23. 980

POTRZEBA chłopiec na naukę do Zakładu Sługarskiego Częst., Al. Wolności 3/8, Kowalczyk. 988

POTRZEBA od zaraz dziewczynka z gotowaniem. Warunki dobre. Wiadomość Częst., Al. 20, m. 15. 4494

POTRZEBNY fryzjer, fryzjerka i uczeń do praktyki Częst., Warszawska 92. 4403

PRZYJMĘ prace na maszynie trykotarskiej. Zgłoszenia: „Kurier Częstochowski” Nr. 4408. 4490

POSZUKUJE kobiety lub dziewczynę do wszystkiego najchętniej w prowincji. Częst., Al. 33. 4426

POTRZEBA kobieta od zaraz do stałej pracy obowiązkowej. Zgłoszenia Częst., Al. 20, m. 23. 4290

CHŁOPCA lub dziewczynę do paczenia krów przynaj. Częstochowa, Chłopieckiego 10. 4286

ROBOTNICZE do ogrodu przyjazno Częstochowa, Chłopieckiego 105 4252

KUPNO

KUPIĘ formy do robienia poadełki i do robienia daehwów. Oferty do „Kuriera Częstochowskiego” pod Nr. 4211. 4211

KUPIĘ zegarek, obrączkę, pierścionek i ubiory wszelkie. Rynek Narutowicza 31, m. 2 (Zawodzie). 1089

KUPIĘ: wistę, wełnę i siel inianę. Rynek Narutowicza 31, 4237

SZAFĘ trzydrzwiową bezona jasna kupa. Piłsudskiego 17-6. 4292

KSIĘGARNIA Antoniego Eggera w Częstochowie, Al. 21, 14. Kupuje stale wszelkie książki powieściowe, dla dzieci, młodzież i t. p. Zakupuje także biblioteki oraz poważniejsze zbiory szkieletów poczytelnych. 1072

KUPIĘ motor elektryczny wólbrotowy 7 M, wolności k. żyty. Al. 21, Ścieśniki. 969

SPRZEDAŁ skordeon na 150 basów z jednym rejestrem nowy i drugi „go”. „Światowid”. „Biesiadny Liter.”. „Wędrowca” i t. p. Wiadomość: Częstochowa, 7 Kamienio 4368

SPRZEDAŁ dwa garnitury brzozy i szary na średni wzrost oraz buty z cholewami, meskie Nr 27 i pantofle Nr 28. Wiadomość: Częstochowa, ul. Warszawska 39, Nr 12, m. 7. 4477

WAGĘ dziecięcą sprzedam. Częst., Kawia 26-a i pietro prawa strona. 4412

PISZ nadają na sprzedaż. ul. Parkowa 4/6, u dozorcy. 4418

DOMEK 5 izbowy do sprzedania. Wiadomość: Warszawska 134, m. 3. 926

SPRZEDAŁ zagraniczne pancernokryzowe konwertowane mało używane, sprzedam. Częst., III Al. 79, m. 13. Ogładad godz. 12-15 i 18-19. 4371

SPRZEDAŁ piasek 800 m. kw. 6rd-mięści. Wiadomość: Częstochowa, 7 Kamienio 25, m. 2. 4988

SPRZEDAŁ tapczan lądny z szafką polowarską. Częstochowa, Tarzawa 9/8. 4376

SPRZEDAŁ otomane nowoczesne, nowa pokryta lądym mokietym dywanowym, kredens kuchenny, orzech, białe, czarna z szarą obrotowa. Tamże kupno trawy łapci-cerska stara. Wiadomość: Targowa 17, m. 1. obok Strazy. 4173

PIANINO nowe kryzowe Hoffmana do sprzedania. Zgłoszenia do Ekspozytury „K. K.” w Radomsku Rynek 6 pod nr. 460. 1091

FORTEPIANO krótki, kryzowy, koncertowy, zagraniczny sprzedam. Kielec, Radomska 12, m. 1. 1095

SPRZEDAŁ 3 łódka z szafkałami, normal i materiały, stan bardzo dobry. Ogładad Częst. Dąbrowskiego 4, lewa odcytna, dozor za wstąpię. 4429

SPRZEDAŁ okazjnie elegancki garnitur jany i brzozy, garnitur jany i szary, płaszcz męski. Wiadomość: Częstochowa, Al. 3, m. 2. 4430

MASZYNA „Singera” gabinetowa, lądna, stan półrozpracowany sprzedam okazjnie Częstochowa, III Al. 79 w podwórzu. 597

PIANINO zagraniczne pancernokryzowe stan dobry sprzedam niedrogo. Częstochowa, Czarnieckiego 5, m. 2 w godz. od 10-12 i 18-20. 4437

SPRZEDAŁ niedrogo sprzedaję wyższowa. Częst., Kilińskiego 9, m. 19. 4438

KOZA biała do sprzedania. Częst., Nowy Rynek 2, m. 18. 4449

JEDWABNE materiały sprzedam. Częst., Stary Rynek 30, m. 1. 4441

MOTORY do mlencar fabrycznych marki Trossa, typu Skocarska, części zamienne, różne wielkości motory poleca „Kapebot” Warszawa, Czarnieckiego 6, m. 1192

PATEFON elektryczny z płytami w pięknej szafce sprzedam okazjnie III Al. 37, m. 3. Ogładad od godz. 18 do 19. 4397

NA OSOBE średniego wzrostu sprzedam płaszcz meski płedyczny drugi gabardinowy, 3-rogi Al. 16, m. 9, od 12-15. 4382

SPRZEDAŁ oprawy ręczniki ilustrowane „Światowid”, „Biesiadny Liter.”, „Wędrowca” i t. p. Wiadomość: Częstochowa, 7 Kamienio 4368

WOZEK sportowy dziecięcy do sprzedania. Wiadomość: Częstochowa, Narutowicza 43, sklep spożywczy. 4372

SPRZEDAŁ opoz brzozy, piasek biały i kupon na kostium. Częstochowa, Dąbrowskiego 4, m. 10, lewa odcytna. 4315

SPRZEDAŁ lądne lądne foki i karakuly, Częstochowa, Dąbrowskiego 4, m. 10, prawa odcytna. 4314

SPRZEDAŁ fokefu toru lądne z mufką, kostium damski, płaszcz jany i koleczy. Częst., Al. 1949

HARMONIE 3 rządowa na 24 basy sprzedam i fortepiano na 12 basów. Częst., ul. Św. Rocha 72. Bynarski. 4395

MASZYNA „Singera” gabinetowa, krawieckie, czapnie, lądowa, krawieckie, maszyny awtołowe szwedzkie Wiklery, czapnie, lądowa, oliwa. Częst., Al. 13, Wróbel. 4394

PATEFON elektryczny okazjnie z płytami sprzedam Św. Barbary 8, m. 11. Dzień roboczy od godz 6 wieczór, lub rano do 8.30. 4387

DO SPRZEDAŃIA 20 parafów kwadr. toru opałowego w Radzichowicach, Wiadomość: Częstochowa-Baków, ul. Okrzei 64 w sklepie „Jedność”. 4318

MASZYNA „Singera” gabinetowa sprzedam, Częst., Al. 13, m. 5, Jadrzycki. 4345

FOKI duże, lądne sprzedam. Częst., 7 Kamienio 29, m. 4. 4322

DO SKARPET I swetrów maszynę sprzedam. Oferty do „K. K.” pod Nr. 4322. 4322

PUDEŁKA impregnowane do drukowania. Częstochowa, Wępina Prowincja za zaliczeniem. 4333

DO SPRZEDAŃIA Zyrandel mił i 2 lampki neon — tanio — Częstochowa, Al. 20, m. 23, i pietro. 1088

WEDKARSKIE PRZYBORY: haczyki, żyłki, spawiki, kolowrotki i t. p. Fachowo dobrane komplet przyb. w przyr. medkarskich, dla sklepów w cenie 500 — 500 — i 800. Wielki wybór. Niskie ceny hurt. Względy na zaliczenie bez zadatku do Białkowiaki, Warszawa, Marszałkowska 102 sklep 30 tel 814 49 444

KARAKULOWE futro w dobrym stanie okazjnie do sprzedania. Wiadomość w „Bononie”. 152

„SINGER” maszynę gabinetową prawie nieużywana sprzedam okazjnie. Częst., Targowa 17, 9, Michalczyk. 4363

MASZYNA „Singera” gabinetowa lądna prawie nowa sprzedam bardzo tanio byłoby szybko. Częstochowa, ul. Kilińskiego 25, m. 11, przy ul. Chłopieckiego obok 835 przyłki Szklia.

SPRZEDAŁ garnitur brzozy w paski na szuplego, niskiego, g. tunek i stan pierwszorzędny. Częstochowa, Warszawska 181/193. 4399

MASZYNA meska „Singera”, odznaczona 12 szwów oraz notefona walizkowy sprzedam. Kielec, Okrzei 53, m. 3. 1099

SPRZEDAŁ garnitur jany mało używany Częst. Narutowicza 2, m. 4. 4396

Tylko w „CENTRALI” SKLEP ODZIEWNOY Częstochowa, Al. 10. Dobrze kupuję i sprzedaję wszelką garderobę, kufki, futry, kurtki, suknie, spodnie i t. p.

DO SPRZEDAŃIA kompletna jałdnia. J. 2 kredens, 800 zł 12 ob. 600 zł. Wszelkie lądny i lądny z konsolą duże wszystkie z katankiego orzecha. Adres: Zęlszawice, Szkoła 1 i Naczelnik Stajni z Żęlszawic. 4389

SPRZEDAŁ chomata i szary palenice. Częst., ul. Krótka 78. 4438

PATENICE, ozajnie i garniki w komplecie sprzedam. Częst., Dąbrowskiego 48, m. 2. 444

BUTY z cholewami amerykański 27 zł 25 nieudane w dobrym stanie na sprzedaż. Częst., Dąbrowskiego 48, m. 2. 448

MASZYNA „Singera” gabinetowa, krawieckie, czapnie, lądowa, krawieckie, maszyny awtołowe szwedzkie Wiklery, czapnie, lądowa, oliwa. Częst., Al. 13, Wróbel. 4394

TAPCZAN z północną, krył mokiety. Wiadomość: Częstochowa, Al. 10, m. 12. 4428

LOKALE

WYNAJME pokój za zwrotność remontu. Oferty do „Kuriera Częst.” pod Nr. 4375. 4475

ZAMIENIE 2 pokojowe mieszkanie z kuchnią, wygodnym, w dzielnicy Kieleckiej (średnicomiej) wraz z wodomoci. Al. 13 (sklep za swoim kamien) miedzy 1 — 5 po ul. 4433

NAUCZYCIELKA, oboję, spokojna, mało przybawająca w domu, szuka kobiety (wspólnego) na 9-mia, dla zajęcia się dziećmi, do nauki. Zna niemiecki, francuski. Oferty do K. K. pod Nr. 4458. 4458

POSZUKUJE pokoju umiarkowanego w średnim miastu, możliwie oddzielne pokoje. Piasek z góry — na Kieleckiej (średnicomiej) wraz z wodomoci. Al. 13 (sklep za swoim kamien) miedzy 1 — 5 po ul. 4433

SZUKAM pokoju umiarkowanego, do zamieszkania, od zaraz. Zgłoszenia: „Kurier Częstochowski” pod Nr. 4458. 4458

ROZNE

ROZCZYŃ Korrespondencyjny Kurs Przygotowujący do Państwowego Wzrostu Szkoły Technicznej w Warszawie. Kursy z 1. i 2. półroczem do 1949 r. Informacje: Warszawa, Smoleńska 24—4. 4273

FRANKI bibułowa, pełnowarowa, papierowa. Koperty różno-pojeci. Wytwarzania Franki i Kopert Papierowych, Warszawa, Skłodowska 10, Centrali wysyłają bezpłatnie.

ZIEŁA X dla chorych wysłał bez biulet Zięlski prof. A. Kamiliński Częstochowa, Krakowska 31. 4493

ROZWOJ, separacja, alimasty — informuje doświadczonego praktyk. Warszawa, Ryńska 1, m. 2. Zgłoszenia: Katowice. 5073

PSYCHOGRAFolog mistrz Mamot o wybitnym darze jano-pedynsja własnego przepowiednia każdemu jego tajemniczo, wprędzie tychowych z charakteru nie wlot i dat pogodzenia, od wlotów, których była horoskop przyszedł. Daje radę w wszelkich kwestjach życiowych. Odpowiedzi: Warszawa, Ryńska 1, m. 2. Zgłoszenia: Katowice. 5073

WYUCZAM w krótkim czasie męstwa narstwa. Oferty do „K. K.” pod Nr. 4383. 4383

MERĘKIE maszynowa wykonana Częstochowa, Al. Wolności 37 front II pietro. 4218

NAJLEPIEJ przeprowadził obrączki, Targowa 19, m. 1, via Strazy Poznań. 4288

CHROMANTKA — grafolog przyjmuję od 16 do 20. Częst. Adol. Al. 11, m. 1. w sklepie frontem. 4287

UWAGA PRZEPROWADZI! Przejawiając przysługę do rozwijania wszelkiej formy żywiołowa, rodzinie i miłosne, Częstochowa, Miodkiewicza Nr 41 m. 2. 4478

TARGOW salonowych szwedzkiej, rymiki — nauca balnastyki Koszki, Częstochowa, Al. 10, m. 12. Zapisać oddzielnie. 4459